
Комитет образования и науки администрации города Новокузнецка 

Муниципальное бюджетное нетиповое общеобразовательное учреждение 

«Гимназия № 48» 

 

ПРИКАЗ  

«21 »   марта   2024 г.       № 64-ОД  

г. Новокузнецк 

 

Об участии в проведении  

Всероссийских проверочных работ в 2024 году 

 
В соответствии с Приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 

(Рособрнадзора) «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки 

мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме 

всероссийских проверочных работ в 2024 году» №2160 от 23.12.2024; Приказом Министерства 

образования Кузбасса «О проведении Всероссийских проверочных работ в Кемеровской области – 

Кузбассе в 2024 году» №289 от 07.02.2024; Приказом КО и Н администрации г. Новокузнецка «Об 

организации и проведении Всероссийских проверочных работ в общеобразовательных 

организациях Новокузнецкого городского округа в 2024 году» №217 от 28.02.2024 

 

п р и к а з ы в а ю :  

 

1. Провести Всероссийские проверочные работы в штатном режиме для 

обучающихся 4-8-х классов в соответствии с расписанием: 

 

Дата 

проведения  

Класс  Учебный предмет  ФИО учителя, ответственного за 

подготовку учащихся 

04.04.2024 5 

 

биология Жданова Н.Н. 

08.04.2024 6 биология, география, 

история, обществознание 

(случайный выбор) 

Кель Т.А., Жданова Н.Н., Храпова Т.В., 

Клемешева Т.А., Александрова Н.Ю. 

 

8 биология, география, 

физика, химия, история, 

обществознание 

(случайный выбор) 

Жданова Н.Н., Елохина Е.Н., Мотина 

В.Т., Александрова Н.Ю. 

09.04.2024 4 русский язык (1ч.) Ибрагимова Г.М., Бендре Н.В., Сычева 

Е.М. 

10.04.2024 4 русский язык (2ч.) Ибрагимова Г.М., Бендре Н.В., Сычева 

Е.М. 

6 биология, география, 

история, обществознание 

(случайный выбор) 

Кель Т.А., Жданова Н.Н., Храпова Т.В., 

Клемешева Т.А., Александрова Н.Ю. 

 

8 биология, география, 

физика, химия, история, 

обществознание 

(случайный выбор) 

Жданова Н.Н., Елохина Е.Н., Мотина 

В.Т., Александрова Н.Ю. 

11.04.2024 5 история Клемешева Т.А., 

7 биология, география, 

физика, история, 

обществознание 

(случайный выбор) 

Богданова О.И., Храпова Т.В., Мотина 

В.Т., Соболев А.В. 

12.04.2024 8 русский язык Дикарева А.В. 



16.04.2024 4 окружающий мир Ибрагимова Г.М., Бендре Н.В., Сычева 

Е.М. 

6 русский язык Карачкина Т.Е., Аюпова Л.Б., Барило 

О.Г. 

7 биология, география, 

физика, история, 

обществознание 

(случайный выбор) 

Богданова О.И., Храпова Т.В., Мотина 

В.Т., Соболев А.В. 

17.04.2024 5 математика Варавина В.Н., Крестьянникова Т.Ю. 

18.04.2024 4 математика Ибрагимова Г.М., Бендре Н.В., Сычева 

Е.М. 

6 математика Балашова Е.А. 

7 русский язык Аюпова Л.Б., Дикарева А.В. 

23.04.2024 5 русский язык Аристарина О.В., Барило О.Г., Дикарева 

А.В. 

7 математика Варавина В.Н., Балашова Е.А., 

Абузярова Я.В. 

 

2. Провести Всероссийские проверочные работы 2-3 уроком в кабинетах. 

3. Назначить педагогических работников организаторами в аудитории (согласно 

расписания). 

4. Внести изменения в учебное расписание занятий, классным руководителям 

ознакомить обучающихся и их родителей (законных представителей) с изменениями в 

расписании. Отв. Бендре Н.В., Саяпина Т.В., классные руководители 4-8-х классов. 

5. Назначить Мезенцеву У.С., учителя информатики, Антипову И.С., техническими 

специалистами по подготовке и проведению ВПР. 

6. Провести заместителям директора инструктажи с организаторами в аудитории. 

7. Обеспечить распечатку материалов и кодирование работ. Ответственные зам. 

директора: Бендре Н.В., Богданова О.И., Кель Т.А. 

8. Обеспечить учителям-предметникам проверку работ учащихся в течение 1-2 дней 

после проведения ВПР, предоставление результатов оценивания техническим 

специалистам: Мезенцевой У.С., Антиповой И.С., ответственной за внесение результатов 

Кель Т.А. 

9. Техническим специалистам, Мезенцевой У.С. и Антиповой И.С., обеспечить 

внесение результатов ВПР в электронную форму сбора данных, загрузку формы для сбора 

результатов в даты, соответствующие графику проведения Федеральной службой по 

надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций в форме Всероссийских проверочных работ в 2024году. 

10. Классным руководителям 4-8 классов довести результаты ВПР до сведения 

родителей (законных представителей) обучающихся в течение 3-х дней с момента 

получения результатов. 

11. Проанализировать результаты ВПР и представить отчёт о результатах на 

совещании при директоре до 24.05.20224 г. 

12. Классным руководителям 4-8-х классов: 

- довести до сведения родителей (законных представителей) обучающихся сроки 

проведения ВПР; 

- подготовить аудитории к проведению ВПР; 

- обеспечить наличие у обучающихся в день проведения ВПР черновиков и ручек. 

13. Организаторам проведения ВПР в кабинетах: 

- проверить готовность аудитории для проведения проверочной работы; 

- получить от ответственного за проведение ВПР материалы для проведения 

проверочной работы. 



14. Назначить ответственными за организацию и проведение проверочных работ в 

штатном режиме в 4-8-х классах заместителей директора по УВР Бендре Н.В., Богданову 

О.И., Кель Т.А. 

15. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор         С.И. Каковихина 

 

 

С приказом ознакомлены:     ______________ Н.В.Бендре 

       ______________ О.И.Богданова 

       ______________Т.А.Кель 

       ______________Т.В.Храпова  

       ______________Е.А. Балашова 

       ______________И.С. Антипова 

       ______________Н.Н. Жданова 

       ______________Н.Ю. Александрова 

       ______________Т.А.Клемешева 

                                                  ______________Л.Б.Аюпова 

       ______________А.В. Соболев  

       ______________А.В.Дикарева 

       ______________ В.Т.Мотина 

       ______________ Е.Н.Елохина 

            ______________Г.М.Ибрагимова 

                                                               ______________Я.В.Абузярова 

                                                                                  ______________Т.Ю.Крестьянникова 

                                                                       ______________Е.М.Сычева 

                                                                                  ______________О.Г.Барило 

                                                                                  ______________В.Н.Варавина 

                                                                                  ______________Т.Е.Карачкина 

                                                                                  ______________У.С.Мезенцева 

                                                                                  ______________Н.Ю.Александрова 

                                                                                  ______________Е.В.Чернига 

                                                                                  ______________Ю.И.Ландарева 

                                                                                  ______________Т.В.Саяпина 

                                                                                  ______________Н.Л.Меньшенина 



 


